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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

     ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

      ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 19ης/2023 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 8ο: «Αντικατάσταση μέλους και ορισμός μέλους του Διοικητικού 

Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 103/2023 

 

1. Σήμερα την 6η Σεπτεμβρίου 2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:00, το Δημοτικό 

Συμβούλιο συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ αρίθμ. 3077/01-09-2023 

έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε ένα Δημοτικό 

Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 

(ΦΕΚ Α’ 133), για τη συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκατριών (13) Συμβούλων ήταν παρόντες οι δώδεκα (12). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                    Μαραγκού Αικατερίνη 

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης                                                                                                     

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη Παναγιούλα, Τσακίρης 

Εμμανουήλ, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 
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3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Καλλιόπη, υπεύθυνη για την 

τήρηση των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης λέγοντας τα εξής:  

α. Σύμφωνα με το άρθρο 103 του Ν. 3852/2010 από 01-01-2011, σε κάθε Δήμο θα 

λειτουργούν δύο (2) Σχολικές Επιτροπές:  

(α) Μία για τις σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και  

(β) Μία για τις σχολικές μονάδες της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης.   

Με απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης ρυθμίζονται θέματα σχετικά με τη λειτουργία των σχολικών επιτροπών, 

την κατανομή πιστώσεων, τον τρόπο και διαδικασία πραγματοποίησης, δικαιολόγησης 

κι ελέγχου των πάσης φύσεως εσόδων και εξόδων, καθώς και κάθε αναγκαία 

λεπτομέρεια.  

β. Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ. 66008/24-09-2019 έγγραφο του Τμήματος 

Νομικών Προσώπων Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 

«Τροποποίηση της 8440/2011 Υπουργικής Απόφασης “Καθορισμός λειτουργίας των 

Σχολικών Επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών” (B’318)», ορίζονται τα 

παρακάτω σχετικά με τη διοίκηση των σχολικών επιτροπών:  

«Οι σχολικές επιτροπές είναι νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου που διοικούνται από 

διοικητικό συμβούλιο, στο οποίο μετέχουν έως δεκαπέντε (15) μέλη, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 103 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 και του άρθρου 240 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων. Μεταξύ των μελών, τακτικών και αναπληρωματικών, ορίζονται 

υποχρεωτικά: 

• Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των σχολικών μονάδων, 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αντίστοιχα  

• Μία/ένας (1) εκ των αρχαιοτέρων νηπιαγωγών για την σχολική επιτροπή της 

πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης. 

ΑΔΑ: ΨΠ5ΧΩΗΞ-Μ2Ν



ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΥΔΡΑΣ   103/2023 Σελ. 3 

Συνεδρίαση 19η: Τετάρτη 06.09.2023 

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος της αντίστοιχης ένωσης γονέων, και στην περίπτωση που 

δεν υπάρχει ένωση γονέων, ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλόγων 

γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό σχολικής μονάδας. 

• Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτήτων για τα σχολεία της 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 

σχολικής μονάδας. 

Τα υπόλοιπα μέλη ορίζονται με την αναλογία που προβλέπουν οι διατάξεις της 

παραγράφου 1 του άρθρου 6 του Ν. 4623/2019 (Α΄ 134). 

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν συζητούνται θέματα τα οποία 

αφορούν συγκεκριμένη σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 

μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου».    

γ. Ο Δήμος Ύδρας με την υπ’ αριθμ. 80/2021 Απόφαση του Δημοτικού Συμβούλιο όρισε 

τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Δήμου Ύδρας, όπως παρακάτω:  

1. Μαραγκού Αικατερίνη, Δημοτική Σύμβουλος πλειοψηφίας. 

2. Μπελεγρής Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος πλειοψηφίας. 

3. Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, Δημοτικός Σύμβουλος πλειοψηφίας. 

4. Κάτσικα Μαρία, Δημοτική Σύμβουλος πλειοψηφίας. 

5. Παναγιώτης Μαρκαντώνης, Δημοτικός Σύμβουλος μειοψηφίας.  

6. Σαράντης Δημήτριος, Διευθυντής Γυμνασίου Ύδρας.  

7. Μαρσέλλου Μαρία, Διευθύντρια Λυκείου Ύδρας. 

8. Αραπογιάννη Αγγελική, δημότης Ύδρας. 

9. Γιαννίμπα Ελένη, δημότης Ύδρας.  

10. Κοφίτσα Δάφνη, δημότης Ύδρας.  

11. Ευδοξία Μπισμπινικάκη, δημότης Ύδρας    

δ. Ο κ. Σαράντης Δημήτριος τοποθετήθηκε στη θέση του Λυκειάρχη Ύδρας, λόγω 

συνταξιοδότησης της απερχόμενης Λυκειάρχη κας Μαρσέλλου Μαρίας.  
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ε. Το Γυμνάσιο Ύδρας με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 156/29-08-2023 έγγραφό του ενημέρωσε 

το Δήμο Ύδρας ότι από 06-07-2023 ως Διευθυντής του Γυμνασίου Ύδρας έχει 

τοποθετηθεί ο κ. Ευάγγελος Παντελής και ζητείται τη συμμετοχή του στη Σχολική 

Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ύδρας.    

στ. Προτείνεται η αντικατάσταση της κας Μαρσέλλου Μαρίας καθώς και ο ορισμός του 

νέου Διευθυντή του Γυμνασίου Ύδρας κ. Ευαγγέλου Παντελή στο Διοικητικό Συμβούλιο 

της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ύδρας.  

ζ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση της κας Προέδρου κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

α. Εγκρίνει την αντικατάσταση της απερχόμενης Λυκειάρχη Ύδρας κας Μαρσέλλου 

Μαρίας από μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου Ύδρας, λόγω συνταξιοδότησης.  

β. Ορίζει τον νέο Διευθυντή του Γυμνασίου Ύδρας κ. Ευάγγελο Παντελή ως μέλος του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 

Δήμου Ύδρας.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 103/2023. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Ο Αντιπρόεδρος: Ρούσης Ανδρέας      

Ο Γραμματέας: Μαρκαντώνης Παναγιώτης  

Οι Σύμβουλοι: Μπελεγρής Ιωάννης, Κάτσικα Μαρία, Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, 

Μαύρος Ελευθέριος, Αναστόπουλος Κωνσταντίνος, Δασκαλάκη Παναγιούλα, Τσακίρης 

Εμμανουήλ, Κεχαγιόγλου Ελευθέριος και Καραμήτσος Εμμανουήλ. 
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Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                               Ακριβές Απόσπασμα  

                Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ          Ο Δήμαρχος Ύδρας   

                ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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